



**AREA LAVORI PUBBLICI, MOBILITÀ E TRASPORTI**

**Settore Viabilità di Quartiere e Locale Terraferma, Energia e Impianti**

**Servizio Manutenzione e Gestione Viabilità di Quartiere e Locale Terraferma**

**MANUTENZIONE STRAORDINARIA  
AREE PEDONALI  
(C.I. 15419)**

**PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIANTE**

**G**

**VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI N°2**

Venezia Mestre, giugno 2026

Il Progettista  
ing. Davide Semenzato  
*f.to digitalmente*

Il Responsabile Unico del Progetto  
dott. Alberto Cesaro  
*f.to digitalmente*



Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti  
Settore Viabilità di Quartiere e Locale Terraferma,  
Energia e Impianti  
Servizio Manutenzione e Gestione Viabilità di  
Quartiere e Locale Terraferma

C.I. 15419

R.U.P.: dott. Alberto Cesaro

Fascicolo 2024/XI.2.1/1211.1

Lavori: C.I. 15419 – Manutenzione straordinaria aree pedonali  
CUP F77H24002800004 – CIG B6200A2D18

Impresa: R.T.I. ZENNARO COSTRUZIONI s.r.l. e SEGNALSTRADE VENETA s.c.r.l.

Aggiudicazione: Determinazione del Dirigente n. 1195 del 09/06/2025

Contratto d'Appalto: Rep. Spec. n. 26239 del 08/07/2025

|                                                             |               |
|-------------------------------------------------------------|---------------|
| Importo a base d'asta                                       | € 686.616,07  |
| Ribasso d'asta del 11,21%                                   | € - 76.969,66 |
| Importo netto dei lavori                                    | € 609.646,41  |
| Lavori in economia non soggetti a ribasso d'asta            | € 5.440,64    |
| Oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso d'asta | € 27.943,29   |
| Importo contrattuale                                        | € 643.030,34  |

## VERBALE CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI N.2

Premesso che:

- con contratto in data 08/07/2025 Rep. Spec. n. 26239, è stata appaltata all'impresa **R.T.I. ZENNARO COSTRUZIONI s.r.l. e SEGNALSTRADE VENETA s.c.r.l.** l'esecuzione dei lavori in oggetto, per un importo di € 643.030,34 (inclusi € 5.440,64 per lavori in economia e € 27.943,29 per oneri per la sicurezza) al netto degli oneri fiscali e del ribasso del 11,21%;
- con verbale in data 07/07/25 sono stati consegnati i lavori sopraindicati all'impresa suddetta;
- nel corso dell'esecuzione dell'intervento si è manifestata la necessità di eseguire alcune lavorazioni per la cui contabilizzazione mancano i relativi prezzi unitari;

## TUTTO CIO' PREMESSO

L'anno 2026 il giorno 9 del mese di giugno, con il presente verbale tra il sottoscritto ing. Davide Semenzato, Direttore dei Lavori, e il [REDACTED] in qualità di legale rappresentante dell'impresa ZENNARO COSTRUZIONI s.r.l. (capogruppo del R.T.I.), sono stati pattuiti i seguenti nuovi prezzi al lordo del ribasso d'asta del -11,21%, in base ai quali saranno contabilizzati i lavori in parola.



Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti  
Settore Viabilità di quartiere e locale terraferma,  
Energia e Impianti  
Servizio Manutenzione e Gestione Viabilità di  
Quartiere e Locale Terraferma

### Elenco Nuovi Prezzi

| N.                     | Descrizione                                                                                                          | U.M.    | Importo (€) |
|------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------------|
| NP.12                  | PASSERELLA PASSO CAMPALTO - VARIAZIONE PER ACCIAIO CORTEN INVECE DI ACCIAIO ZINCATO E VERNICIATO                     | a corpo | 0,00        |
| Np.13                  | Sovrapprezzo per realizzazione manufatto in acciaio inox AISI 316L in luogo di acciaio S235 J0 zincato e verniciato  | kg      | 5,40        |
| Np.14                  | Smontaggio di centinatura ponte via Grapputo                                                                         | cadauno | 725,04      |
| Np.15                  | SCATOLARE 300X200                                                                                                    | ml      | 2 557,15    |
| Np.16                  | SOVRAPPREZZO PER REALIZZAZIONE DI STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO IN SEZIONE RISTRETTA                       | ml      | 32,21       |
| Np.17                  | Sovrapprezzo per lastre in trachite zovorite di spessore 6 cm                                                        | mq      | 19,71       |
| Np.18                  | Verifica Funzionale e taratura in opera TMD                                                                          | cadauno | 750,50      |
| Np.19                  | NUOVI SMORZATORI TMD                                                                                                 | cadauno | 1 142,65    |
| Np.19bis               | RIPARAZIONE/MANUTENZIONE DI AMMORTIZZATORE TMD                                                                       | cadauno | 712,95      |
| Np.20                  | Assistenza fabbrile per lo smontaggio e il rimontaggio dei portelli bullonati                                        | cadauno | 297,33      |
| Np.21                  | Smontaggio e smaltimento dell'ammortizzatore idraulico                                                               | cadauno | 451,04      |
| Np.22                  | Ciclo di trattamento manutentivo elementi carpenteria Passerella Europa                                              | m²      | 164,76      |
| Np.23                  | Ingrassaggi, rifilettatura e integrazione viti                                                                       | a corpo | 497,48      |
| Np.24                  | Fornitura e posa in opera di cordonata in trachite                                                                   | ml      | 119,31      |
| Np.25                  | Fornitura e posa di conglomerato drenante certificato per piccole superfici di intervento (inferiore a 8 mq)         | m²      | 380,07      |
| Np.26                  | ESECUZIONE DI PROVA DI CARICO SU PONTE/PASSERELLA                                                                    | a corpo | 4 132,00    |
| Np.27.1                | Modifiche provvisorie alla linea di illuminazione di via Grapputo                                                    | a corpo | 2 525,50    |
| Np.27.2                | Modifiche a fine lavori della linea di illuminazione di via Grapputo                                                 | a corpo | 2 024,25    |
| VEN24<br>01.04.11.a    | FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO STRUTTURALE IN LEGNO tavole spessore 20                                        | m²      | 23,59       |
| VEN24<br>01.08.01.b    | CONGLOMERATO CEMENTIZIO A DOSAGGIO IN OPERA dosaggio C 12/15                                                         | m³      | 135,87      |
| VEN24<br>01.08.02.h    | CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO XD3 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione XD3, C 35/45 | m³      | 194,95      |
| VEN24<br>01.08.06.d    | CASSEFORME IN LEGNAME per opere in elevazione quali travi, pilastri, mensole piane                                   | m²      | 49,89       |
| VEN24-<br>01.09.01.00  | PROFILO WATERSTOP PER GIUNTI DI RIPRESA DI GETTO                                                                     | m       | 12,90       |
| VEN24-<br>01.09.04.00  | GIUNTO DI RIPRESA DI GETTO                                                                                           | m       | 21,37       |
| VEN24-<br>01.30.20.00  | MANO DI FONDO DI ZINCO INORGANICO                                                                                    | kg      | 0,81        |
| VEN24-<br>01.40.069.00 | TIRANTI E PIASTRE IN ACCIAIO                                                                                         | kg      | 9,34        |
| VEN24-<br>01.40.097.b  | ANCORAGGI DI BARRE E PROFILATI SU CALCESTRUZZO resine eposidiche colabili bi componenti                              | cad     | 26,06       |



Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti  
Settore Viabilità di quartiere e locale terraferma,  
Energia e Impianti  
Servizio Manutenzione e Gestione Viabilità di  
Quartiere e Locale Terraferma

|                   |                                                                                                                |                |        |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|
| VEN24-01.98.04.a  | OPERE DA FABBRO POSA IN OPERA DI PICCOLA CARPENTERIA                                                           | kg             | 1,53   |
| VEN24-01.98.05.00 | ASSISTENZA OPERE DI IMPERMEABILIZZAZIONE                                                                       | m <sup>2</sup> | 1,47   |
| VEN24-04.02.01.b  | DEMOLIZIONE DI MURATURE DI QUALSIASI GENERE - ESEGUITA IN BRECCIA FINO A 4.00 mq                               | m <sup>3</sup> | 73,21  |
| VEN24-04.03.09.b  | SCAVO DI FONDAZIONE A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA - FINO ALLA PROFONDITA' DI 2.00 m                  | m <sup>3</sup> | 16,52  |
| VEN24-04.04.08.b  | STRATO ANTICONTAMINANTE - PESO NON INFERIORE A 400 g/mq                                                        | m <sup>2</sup> | 7,69   |
| VEN24-04.04.60.c  | NON TESSUTO DI SEPARAZIONE E FILTRAZIONE PESO MINIMO 300 g/mq                                                  | m <sup>2</sup> | 8,55   |
| VEN24-04.10.14.a  | POZZETTO PREFABBRICATO IN CALCESTRUZZO - DIMENSIONI 40x40x40 (h) cm                                            | cad            | 101,39 |
| VEN24-04.10.16.c  | POZZETTI IN CALCESTRUZZO ARMATO - DIMENSIONI INTERNE 100x100 cm                                                | cad            | 802,82 |
| VEN24-04.13.07.c  | STRATO UNICO DI CONGLOMERATO BITUMINOSO - DELLO SPESSORE COMPRESSO DI 60 mm                                    | m <sup>2</sup> | 13,34  |
| VEN24-04.14.01.c  | FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA DI SICUREZZA SU RILEVATO - H1                                            | m              | 91,76  |
| VEN24-04.14.02.c  | FORNITURA E POSA IN OPERA DI BARRIERA DI SICUREZZA BORDO PONTE - H2 CON CORRIMANO                              | m              | 206,78 |
| VEN24-04.14.15.b  | FORNITURA E POSA DI ELEMENTO TERMINALE SINGOLO A MANINA O A TUBOLARE - H1 SU RILEVATO                          | cad            | 130,12 |
| VEN24-04.15.01.d  | DEMOLIZIONE DI BARRIERA DI SICUREZZA - DOPPIA ONDA                                                             | m              | 7,97   |
| VEN24-04.17.07.a  | SEGNALE DI INDICAZIONE URBANO IN LAMIERA DI ALLUMINIO - DIM. 125x25 cm CLASSE RA2 (livello prestazionale base) | cad            | 72,99  |
| VEN24-05.01.07.b  | SCAVO IN AMBIENTE DELIMITATO in presenza di sottoservizi                                                       | m <sup>3</sup> | 49,09  |
| VEN24-05.07.44.00 | AGGOTTAMENTO ALL'INTERNO DEL PALANCOLATO                                                                       | m              | 30,85  |
| VEN24-05.14.26.00 | RIMOZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE IN CUBETTI DI PORFIDO                                                           | m <sup>2</sup> | 54,60  |
| VEN24-05.16.57.0  | IDROSABBIATURA DELLE SUPERFICI CEMENTIZIE, O MURATURE O PARAMENTI IN PIETRA BIANCA                             | m <sup>2</sup> | 22,77  |
| VEN24-05.22.31.00 | PANNELLI PER RIVESTIMENTO MARGINAMENTI per diametri di 8÷12 cm                                                 | m <sup>2</sup> | 226,09 |
| VEN24-07.01.26.00 | SOVRAPREZZO INTERFERENZA SOTTOSERVIZI LONGITUDINALI                                                            | m              | 11,36  |
| VEN24-07.02.19.d  | FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 200 mm              | m              | 44,49  |
| VEN24-08.01.02.a  | SCAVO DI SBANCAMENTO IN AMBITO FLUVIALE                                                                        | m <sup>3</sup> | 7,44   |
| VEN24-08.04.01.00 | PIETRE COMPATTO NON GELIVO POSATO ANCHE A MANO PEZZATURA DA 10-50 KG                                           | t              | 41,30  |
| VEN24-08.07.01.a  | FORNITURA DI PALI SCORTECCIATI IN CASTAGNO                                                                     | m <sup>3</sup> | 451,86 |



Area Lavori Pubblici, Mobilità e Trasporti  
Settore Viabilità di quartiere e locale terraferma,  
Energia e Impianti  
Servizio Manutenzione e Gestione Viabilità di  
Quartiere e Locale Terraferma

|                       |                                                            |     |       |
|-----------------------|------------------------------------------------------------|-----|-------|
| VEN24-<br>08.07.03.00 | TAGLIO DI TESTE DI PALI IN LEGNO                           | cad | 4,04  |
| VEN24-<br>08.07.10.b  | INFISSIONE DI PALI IN LEGNO LUNGHEZZA DA 4,00 ML A 7.00 ML | m   | 10,88 |

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto dalle parti in segno di accettazione, con l'avvertenza che, mentre è subito impegnativo per l'impresa, lo sarà per la stazione appaltante soltanto dopo l'avvenuta approvazione superiore.

Venezia, 9 giugno 2026

L'Impresa ZENNARO COSTRUZIONI s.r.l.  
(capogruppo R.T.I.)



*f.to digitalmente*

Il Direttore  
dei Lavori  
ing. Davide Semenzato  
*f.to digitalmente*

Visto:  
Il Responsabile Unico del Progetto  
dott. Alberto Cesaro  
*f.to digitalmente*

**COMUNE DI VENEZIA**  
**PROVINCIA DI VENEZIA**

pag. 1

# **ANALISI DEI PREZZI**

**OGGETTO:** C.I. 15419 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE PEDONALI  
PROGETTO ESECUTIVO

**COMMITTENTE:** COMUNE DI VENEZIA

Venezia, 28/04/2026

**IL TECNICO**

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quantità                                                                                       | IMPORTI                                                                                            |                                                                                                   | R.                                                                                |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                | unitario                                                                                           | TOTALE                                                                                            |                                                                                   |
|                     | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                |                                                                                                    |                                                                                                   |                                                                                   |
|                     | <b><u>ANALISI DEI PREZZI</u></b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                                                                                |                                                                                                    |                                                                                                   |                                                                                   |
| Nr. 1<br>NP.13      | Sovrapprezzo per realizzazione manufatto in acciaio inox AISI 316L in luogo di acciaio S235 J0 zincato e verniciato<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [VEN24-PR-A.08.69.a] ACCIAIO AISI 316L controllato kg<br>(E) [VEN24-PR-A.08.03.a] TRAVI - TUBI tipo S235 EN 10210 kg<br>(L) VEN24-01.30.11 - COMPRESO ALLA FORNITURA E LAVORAZIONE DI MANUFATTI DI GRADO J0 ANZICHE' JR kg<br>(A) [VEN24-01.30.23.b] ZINCATURA A CALDO PER IMMERSIONE Zincatura di opere in ferro ... di cui MDO/RU= 30.769%; MAT/PR= 48.252%; ATT/AT= 0.000%; kg<br>(A) [VEN24-04.08.08.a] VERNICIATURA ANTICORROSIVA IN STABILIMENTO PER NUOVE OPERE V ... di cui MDO/RU= 22.483%; MAT/PR= 29.406%; ATT/AT= 27.168%; m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1,000<br>-1,000<br>-1,000<br>-1,000<br>-0,035                                                  | 8,25<br>1,29<br>0,77<br>1,13<br>22,61                                                              | 8,25<br>-1,29<br>-0,77<br>-1,13<br>-0,79                                                          | MAT/PR<br>MAT/PR<br><br>AN<br>AN                                                  |
|                     | Sommano euro<br>Spese Generali 15.00% * (4.27) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                |                                                                                                    | 4,27<br>0,64                                                                                      |                                                                                   |
|                     | Sommano euro<br>Utili Impresa 10% * (4.91) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                |                                                                                                    | 4,91<br>0,49                                                                                      |                                                                                   |
|                     | <b>T O T A L E euro / kg</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                |                                                                                                    | 5,40                                                                                              |                                                                                   |
| 2<br>14             | Smontaggio di centinatura esistente presente all'intradosso delal volta del ponte. Messa a dimora del materiale a piè d'opera per il successivo smaltimento<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [VEN24-AT.01.02.a] NOLO A FREDDO DI AUTOCARRO CON GRUETTA completa di cesto o p ... h<br>(E) [VEN24-AT.07.15.00] NOLO A FREDDO DI TRAPANO ELETTRICO h<br>(E) [VEN24-AT.07.16.a] NOLO A FREDDO DI MOLA SMERIGLIO ELETTRICA completa di dischi ... h<br>(E) [VEN24-RU.01.03.a] OPERAIO QUALIFICATO (qt=8,000*2) h                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 8,000<br>4,000<br>4,000<br>16,000                                                              | 10,53<br>1,87<br>2,84<br>29,38                                                                     | 84,24<br>7,48<br>11,36<br>470,08                                                                  | NL/AT<br>NL/AT<br>NL/AT<br>MDO/RU                                                 |
|                     | Sommano euro<br>Spese Generali 15.00% * (573.16) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                                                                                |                                                                                                    | 573,16<br>85,97                                                                                   |                                                                                   |
|                     | Sommano euro<br>Utili Impresa 10% * (659.13) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                |                                                                                                    | 659,13<br>65,91                                                                                   |                                                                                   |
|                     | <b>T O T A L E euro / cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                |                                                                                                    | 725,04                                                                                            |                                                                                   |
| 3<br>15             | Fornitura e posa di tubazioni scatolari prefabbricate in C.A. vibro-compresse a sezione rettangolare, disposte orizzontalmente o verticalmente, con incastro a mezzo spessore. I man ... ZIONI SCATOLARI dimensioni interne di m 3,00 x 2,00, classe resistenza C40/50, classe di esposizione XC4, armatura B450C<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [VEN24-RU.01.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h<br>(E) [VEN24-RU.01.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h<br>(L) SCATOLARE 300x200 ml<br>(E) [VEN24-AT.09.08.g] NOLO A CALDO DI ESCAVATORE IDRAULICO cingolato oltre t 25 h<br>(A) [VEN24-AT.11.01.d] NOLO A CALDO DI AUTOGRU SEMOVENTE GOMMATA con portata oltre ... di cui MDO/RU= 21.705%; MAT/PR= 17.244%; ATT/AT= 61.051%; h<br>(A) [VEN24-AT.12.02.c] NOLO A CALDO DI MARTELLO PERFORATORE elettropneumatico fino ... di cui MDO/RU= 86.554%; MAT/PR= 3.170%; ATT/AT= 10.276%; h<br>(E) [VEN24-AT.05.08.a] NOLO A FREDDO DI GRUPPO ELETTROGENO Nolo a freddo di gruppo ... h<br>(E) [VEN24-AT.07.16.b] NOLO A FREDDO DI MOLA DIAMANTATA ELETTRICA completa di disch ... h<br>(E) [VEN24-PR-A.02.01.a] SABBIA di cava lavata e vagliata m³<br>(E) [VEN24-RU.01.01.a] OPERAIO 4° LIVELLO h | 1,150<br>1,150<br>1,000<br>1,150<br><br>1,150<br>0,000<br>1,150<br><br>0,595<br>0,550<br>1,150 | 29,38<br>29,38<br>1'600,00<br>102,55<br><br>145,91<br>36,59<br>11,36<br><br>5,78<br>24,04<br>33,42 | 33,79<br>33,79<br>1'600,00<br>117,93<br><br>167,80<br>0,00<br>13,06<br><br>3,44<br>13,22<br>38,43 | MDO/RU<br>MDO/RU<br><br>NL/AT<br><br>AN<br>NL/AT<br><br>NL/AT<br>MAT/PR<br>MDO/RU |
|                     | Sommano euro<br>Spese Generali 15.00% * (2 021.46) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                |                                                                                                    | 2'021,46<br>303,22                                                                                |                                                                                   |
|                     | Sommano euro<br>Utili Impresa 10% * (2 324.68) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                                                |                                                                                                    | 2'324,68<br>232,47                                                                                |                                                                                   |
|                     | <b>T O T A L E euro / ml</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                |                                                                                                    | 2'557,15                                                                                          |                                                                                   |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                |                                                                                                    |                                                                                                   |                                                                                   |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantità                                      | IMPORTI                                       |                                                 | R.                                      |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------|-----------------------------------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                               | unitario                                      | TOTALE                                          |                                         |
|                     | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                               |                                               |                                                 |                                         |
| Nr. 4<br>NP.16      | SOVRAPPREZZO PER REALIZZAZIONE DI STRATO DI FONDAZIONE IN MISTO CEMENTATO IN SEZIONE RISTRETTA<br>Assistenza escavatore per esecuzione strato misto cementato (scavo, accumulo, rinterro e stesa); ricoprimento cassonetto con terreno vegetale e riprofilatura arginelli se necessaria<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [VEN24-RU.01.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h<br>(E) [VEN24-RU.01.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h<br>(A) [VEN24-AT.09.12.b] NOLO A CALDO DI ESCAVATORE CINGOLATO<br>di cui MDO/RU= 46.227%; MAT/PR= 38.885%; ATT/AT= 14.888%; h                                                                                                                                                                                                 | 0,200<br>0,200<br><br>0,200                   | 29,38<br>29,38<br><br>68,51                   | 5,88<br>5,88<br><br>13,70                       | MDO/RU<br>MDO/RU<br><br>AN              |
|                     | Sommano euro<br>Spese Generali 15.00% * (25.46) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                               |                                               | 25,46<br>3,82                                   |                                         |
|                     | Sommano euro<br>Utili Impresa 10% * (29.28) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                               |                                               | 29,28<br>2,93                                   |                                         |
|                     | <b>T O T A L E euro / ml</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                               |                                               | 32,21                                           |                                         |
| Nr. 5<br>NP.17      | Sovrapprezzo alla fornitura di lastre in trachite zovorite per spessore della lastra di 6 cm in luogo dei 5 cm previsti dalla voce del prezzario<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [VEN24-PR-A.03.44.a] PAVIMENTAZIONE IN TRACHITE ZOVORITE - spessore 5 cm (qt=-1,000/3) m²<br>(E) [VEN24-PR-A.03.44.b] PAVIMENTAZIONE IN TRACHITE ZOVORITE - spessore 8 cm (qt=1,000/3) m²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | -0,333<br>0,333                               | 128,11<br>174,88                              | -42,66<br>58,24                                 | MAT/PR<br>MAT/PR                        |
|                     | Sommano euro<br>Spese Generali 15.00% * (15.58) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                               |                                               | 15,58<br>2,34                                   |                                         |
|                     | Sommano euro<br>Utili Impresa 10% * (17.92) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                               |                                               | 17,92<br>1,79                                   |                                         |
|                     | <b>T O T A L E euro / mq</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                               |                                               | 19,71                                           |                                         |
| Nr. 6<br>NP.18      | Verifica Funzionale e taratura in opera sotto il controllo di ingegnere specializzato referente dell'azienda produttrice/installatrice, mediante prova oscillatoria manuale e assist ... a nella misura delle oscillazioni con la redazione di apposita relazione tecnica di progetto e taratura dell'apparecchio<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [VEN24-RU.01.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h<br>(E) [VEN24-RU.06.02.00] TECNICO SPECIALIZZATO/LAUREATO h<br>(A) [VEN24-AT.09.01.c] NOLO A CALDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE da 35 q.li<br>di cui MDO/RU= 55.309%; MAT/PR= 20.678%; ATT/AT= 24.013%; h<br>(L) nolo attrezzature/strumentazione a corpo<br>(E) [VEN24-AT.05.08.a] NOLO A FREDDO DI GRUPPO ELETTROGENO Nolo a freddo di gruppo ... h | 3,000<br>3,000<br><br>3,000<br>1,000<br>3,000 | 31,67<br>77,47<br><br>57,26<br>60,00<br>11,36 | 95,01<br>232,41<br><br>171,78<br>60,00<br>34,08 | MDO/RU<br>MDO/RU<br><br>AN<br><br>NL/AT |
|                     | Sommano euro<br>Spese Generali 15.00% * (593.28) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                               |                                               | 593,28<br>88,99                                 |                                         |
|                     | Sommano euro<br>Utili Impresa 10% * (682.27) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                               |                                               | 682,27<br>68,23                                 |                                         |
|                     | <b>T O T A L E euro / cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                               |                                               | 750,50                                          |                                         |
| Nr. 7<br>NP.19      | Nuovo Ammortizzatore idraulico fornito e posto in opera previa lubrificazione delle parti in movimento e posa di nuove viti di supporto. L'ammortizzatore che dovrà essere realizzat ... sarà realizzato in tubo Ø52 zincato. Lo stelo in acciaio C45 cromato Ø20.<br>Gli attacchi sono realizzati in adiprene 90 sh<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [VEN24-RU.01.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h<br>(A) [VEN24-AT.09.01.c] NOLO A CALDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE da 35 q.li<br>di cui MDO/RU= 55.309%; MAT/PR= 20.678%; ATT/AT= 24.013%; h<br>(L) ammortizzatore cadauno                                                                                                                                                                          | 2,000<br><br>2,000<br>1,000                   | 29,38<br><br>57,26<br>730,00                  | 58,76<br><br>114,52<br>730,00                   | MDO/RU<br><br>AN                        |
|                     | Sommano euro<br>Spese Generali 15.00% * (903.28) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                               |                                               | 903,28<br>135,49                                |                                         |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                               |                                               | 1'038,77                                        |                                         |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                               |                                               | 1'038,77                                        |                                         |



| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Quantità                                                        | IMPORTI                                                         |                                                               | R.                                                                    |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                 | unitario                                                        | TOTALE                                                        |                                                                       |
|                     | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                 |                                                                 | 1'038,77                                                      |                                                                       |
|                     | Utili Impresa 10% * (1 038.77) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                 |                                                                 | 103,88                                                        |                                                                       |
|                     | <b>T O T A L E euro / cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                 |                                                                 | 1'142,65                                                      |                                                                       |
| Nr. 8<br>NP.19bis   | Intervento di riparazione/manutenzione di ammortizzatore esistente da parte di ditta specializzata<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [VEN24-RU.01.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h<br>(E) [VEN24-RU.01.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h<br>(A) [VEN24-AT.09.01.c] NOLO A CALDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE da 35 q.li<br>di cui MDO/RU= 55.309%; MAT/PR= 20.678%; ATT/AT= 24.013%; h<br>(L) attrezzature e materiali per manutenzione a corpo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 3,000<br>4,000<br><br>3,000<br>1,000                            | 29,38<br>31,67<br><br>57,26<br>177,00                           | 88,14<br>126,68<br><br>171,78<br>177,00                       | MDO/RU<br>MDO/RU<br><br>AN                                            |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                 |                                                                 | 563,60                                                        |                                                                       |
|                     | Spese Generali 15.00% * (563.60) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                 |                                                                 | 84,54                                                         |                                                                       |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                 |                                                                 | 648,14                                                        |                                                                       |
|                     | Utili Impresa 10% * (648.14) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                 |                                                                 | 64,81                                                         |                                                                       |
|                     | <b>T O T A L E euro / cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                 |                                                                 | 712,95                                                        |                                                                       |
| Nr. 9<br>NP.20      | Assistenza fabbrile consistente nello smontaggio e rimontaggio dei portelli bullonati del vano contenente i 4 TMD, compresi gli oneri necessari al lievo e riposizionamento del tavolato, alla movimentazione in sito, il rimontaggio ed ogni altro onere per la pulizia<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [VEN24-RU.01.03.a] OPERAIO QUALIFICATO (qt=4+4) h                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 8,000                                                           | 29,38                                                           | 235,04                                                        | MDO/RU                                                                |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                 |                                                                 | 235,04                                                        |                                                                       |
|                     | Spese Generali 15.00% * (235.04) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                 |                                                                 | 35,26                                                         |                                                                       |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                 |                                                                 | 270,30                                                        |                                                                       |
|                     | Utili Impresa 10% * (270.30) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                 |                                                                 | 27,03                                                         |                                                                       |
|                     | <b>T O T A L E euro / cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                 |                                                                 | 297,33                                                        |                                                                       |
| Nr. 10<br>NP.21     | Smontaggio e smaltimento dell'ammortizzatore idraulico esistente e delle eventuali parti del TMD che risultassero necessarie per le operazioni (bulloni, rondelle, perni e coppiglie). E' compreso ogni onere per lo smaltimento<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [VEN24-RU.01.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h<br>(A) [VEN24-AT.09.01.c] NOLO A CALDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE da 35 q.li<br>di cui MDO/RU= 55.309%; MAT/PR= 20.678%; ATT/AT= 24.013%; h<br>(L) oneri scarica a corpo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 4,000<br>4,000<br>1,000                                         | 29,38<br>57,26<br>10,00                                         | 117,52<br>229,04<br>10,00                                     | MDO/RU<br>AN                                                          |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                 |                                                                 | 356,56                                                        |                                                                       |
|                     | Spese Generali 15.00% * (356.56) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                                 |                                                                 | 53,48                                                         |                                                                       |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                 |                                                                 | 410,04                                                        |                                                                       |
|                     | Utili Impresa 10% * (410.04) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                 |                                                                 | 41,00                                                         |                                                                       |
|                     | <b>T O T A L E euro / cadauno</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                 |                                                                 | 451,04                                                        |                                                                       |
| Nr. 11<br>NP.22     | Esecuzione di ciclo di trattamento consistente in:<br>- stesa di 2 mani di zincante inorganico al solvente spessore non inferiore a 75 micron (tipo Gabbro Zn90 Veneziani o prodotto si ... cuzione dell'intervento sulle parti in quota.<br>Ogni onere compreso per dare il lavoro finito ed eseguito a regola d'arte.<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [VEN24-RU.01.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (qt=0,010*2*30) h<br>(E) [VEN24-RU.01.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (qt=0,010*30) h<br>(E) [VEN24-RU.01.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (qt=+2*0,011*30) h<br>(E) [VEN24-PR-A.18.21.00] PITTURA ZINCANTE INORGANICA (qt=0,016*2*30) l<br>(E) [VEN24-PR-A.18.15.c] PITTURE SINTETICHE ALCHIDICHE INTERMEDIE E DI FINITURA colori ... (qt=0,011*30) l<br>(E) [VEN24-PR-A.18.16.b] PITTURE POLIURETANICHE A DUE COMPONENTI INTERMEDIE E DI FINI ... (qt=,016*2*30) l<br>(E) [VEN24-AT.03.05.a] NOLO A FREDDO DI PIATTAFORMA altezza di lavoro minima m 17 (qt=0,050*30) h | 0,600<br>0,300<br>0,660<br>0,960<br><br>0,330<br>0,960<br>1,500 | 31,67<br>31,67<br>31,67<br>19,80<br><br>21,99<br>25,63<br>19,15 | 19,00<br>9,50<br>20,90<br>19,01<br><br>7,26<br>24,60<br>28,73 | MDO/RU<br>MDO/RU<br>MDO/RU<br>MAT/PR<br><br>MAT/PR<br>MAT/PR<br>NL/AT |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                 |                                                                 | 129,00                                                        |                                                                       |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quantità                                                                                        | IMPORTI                                                                                        |                                                                                       | R.                                                                                  |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                 | unitario                                                                                       | TOTALE                                                                                |                                                                                     |
|                     | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                 |                                                                                                | 129,00                                                                                |                                                                                     |
|                     | (E) [VEN24-PR-A.98.19.b] CONSUMI Consumi di utensili, macchinari, mezzi, ecc. CONSUMO ...<br>(qt=2,500*0,05*30) kWh                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 3,750                                                                                           | 0,33                                                                                           | 1,24                                                                                  | MAT/PR                                                                              |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                 |                                                                                                | 130,24                                                                                |                                                                                     |
|                     | Spese Generali 15.00% * (130.24) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                 |                                                                                                | 19,54                                                                                 |                                                                                     |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                 |                                                                                                | 149,78                                                                                |                                                                                     |
|                     | Utili Impresa 10% * (149.78) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                 |                                                                                                | 14,98                                                                                 |                                                                                     |
|                     | <b>T O T A L E euro / mq</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                 |                                                                                                | 164,76                                                                                |                                                                                     |
| Nr. 12<br>NP.23     | Interventi di manutenzione consistenti in:<br>- ingrassaggio a rifiuto del contomo delle 2 piastre contromuro degli attacchi dei puntoni con grasso meccanico;<br>- ingrassaggio e lubrif ... delle viti mancanti con nuovi elementi in acciaio inox classe non inferiore a A2-70 sui 4 portelli degli smorzatori TMD<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(E) [VEN24-RU.01.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h<br>(E) [VEN24-RU.01.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h<br>(E) [VEN24-AT.03.05.a] NOLO A FREDDO DI PIATTAFORMA altezza di lavoro minima m 17 h<br>(E) [VEN24-PR-A.98.19.b] CONSUMI Consumi di utensili, macchinari, mezzi, ecc. CONSUMO ...<br>(qt=2,500*4) kWh<br>(L) materiali vari a corpo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4,000<br>4,000<br>4,000<br>10,000<br>1,000                                                      | 31,67<br>31,67<br>19,15<br>0,33<br>60,00                                                       | 126,68<br>126,68<br>76,60<br>3,30<br>60,00                                            | MDO/RU<br>MDO/RU<br>NL/AT<br>MAT/PR                                                 |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                 |                                                                                                | 393,26                                                                                |                                                                                     |
|                     | Spese Generali 15.00% * (393.26) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                 |                                                                                                | 58,99                                                                                 |                                                                                     |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                 |                                                                                                | 452,25                                                                                |                                                                                     |
|                     | Utili Impresa 10% * (452.25) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                 |                                                                                                | 45,23                                                                                 |                                                                                     |
|                     | <b>T O T A L E euro / a corpo</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                 |                                                                                                | 497,48                                                                                |                                                                                     |
| Nr. 13<br>NP.24     | Fornitura e posa in opera di cordonata in trachite dello spessore di 12/15 cm ed altezza 25 cm allettate con malta cementizia. Compresa la bocciardatura della testa. La lavorazione ... gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(L) CORDONATE IN TRACHITE spessore 15 cm (P.M.) ml<br>(A) [VEN24-AT.09.01.b] NOLO A CALDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 15<br>di cui MDO/RU= 48.277%; MAT/PR= 18.049%; ATT/AT= 33.674%; h<br>(A) [VEN24-AT.09.11.c] NOLO A CALDO DI MINIESCAVATORE con potenza oltre i 20 KW<br>di cui MDO/RU= 55.649%; MAT/PR= 23.405%; ATT/AT= 20.945%; h<br>(E) [VEN24-RU.01.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h<br>(E) [VEN24-RU.01.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h<br>(E) [VEN24-PR-A.97.01.d1] COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATE ... t<br>(E) [VEN24-PR-B.02.02.a] CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO X0 Conglomerato durevo ... m³<br>(E) [VEN24-PR-A.19.09.00] MALTA PREMISCELATA A PRESA E INDURIMENTO RAPIDI CON SPECIALE ... kg<br>(A) [VEN24-AT.01.16.00] COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Compenso per il trasporto d ...<br>di cui MDO/RU= 50.000%; MAT/PR= 20.833%; ATT/AT= 29.167%; t*km<br>(E) [VEN24-AT.07.14.00] NOLO A FREDDO DI BOCCIARDA MANUALE h<br>(E) [VEN24-RU.01.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h | 1,000<br>0,006<br>0,035<br>0,175<br>0,175<br>0,189<br>0,053<br>0,088<br>1,890<br>0,125<br>0,125 | 62,58<br>65,60<br>56,91<br>31,67<br>29,38<br>38,00<br>101,48<br>1,56<br>0,24<br>12,48<br>31,67 | 62,58<br>0,39<br>1,99<br>5,54<br>5,14<br>7,18<br>5,38<br>0,14<br>0,45<br>1,56<br>3,96 | AN<br>AN<br>MDO/RU<br>MDO/RU<br>MAT/PR<br>MAT/PR<br>MAT/PR<br>AN<br>NL/AT<br>MDO/RU |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                 |                                                                                                | 94,31                                                                                 |                                                                                     |
|                     | Spese Generali 15.00% * (94.31) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                                                                 |                                                                                                | 14,15                                                                                 |                                                                                     |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                 |                                                                                                | 108,46                                                                                |                                                                                     |
|                     | Utili Impresa 10% * (108.46) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                                                                 |                                                                                                | 10,85                                                                                 |                                                                                     |
|                     | <b>T O T A L E euro / ml</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                 |                                                                                                | 119,31                                                                                |                                                                                     |
| Nr. 14<br>NP.25     | Fornitura e posa di conglomerato drenante certificato ad alto potere drenante (tipo Ecodrain o prodotto similare) per pavimentazioni stradali ecologiche dello spessore rullato non ...<br>Compresi gli oneri aggiuntivi per l'approntamento del cantiere per piccole superfici di intervento (inferiore a 8 mq).<br><b>E L E M E N T I:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                                                 |                                                                                                |                                                                                       |                                                                                     |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                 |                                                                                                |                                                                                       |                                                                                     |

| Num.Ord.<br>TARIFFA | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantità | IMPORTI  |          | R.     |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|----------|--------|
|                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          | unitario | TOTALE   |        |
|                     | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |          |          |        |
|                     | (E) [VEN24-RU.01.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO (qt=2*,8) h                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 1,600    | 31,67    | 50,67    | MDO/RU |
|                     | (E) [VEN24-RU.01.03.a] OPERAIO QUALIFICATO (qt=2*,8) h                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1,600    | 29,38    | 47,01    | MDO/RU |
|                     | (L) CEMENTO DRENANTE PER PAVIMENTAZIONI TIPO ECODRAIN mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 0,080    | 260,00   | 20,80    |        |
|                     | (L) MINERALIZZANTE COLORATO NELLA MASSA mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 0,080    | 80,00    | 6,40     |        |
|                     | (E) [VEN24-AT.14.02.00] NOLO A CALDO DI AUTOBETONIERA 8 mc h                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 0,600    | 116,56   | 69,94    | NL/AT  |
|                     | (A) [VEN24-AT.10.02.00] NOLO A CALDO DI PIASTRA VIBRANTE DA KG 500<br>di cui MDO/RU= 66.436%; MAT/PR= 6.209%; ATT/AT= 27.355%; h                                                                                                                                                                                                                                                                 | 0,600    | 47,67    | 28,60    | AN     |
|                     | (E) [VEN24-AT.10.01.a] NOLO A CALDO DI RULLO COMPATTATORE VIBRANTE DA RILEVATI<br>NOLO ... h                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 0,600    | 52,03    | 31,22    | NL/AT  |
|                     | (A) [VEN24-AT.09.01.c] NOLO A CALDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE da 35 q.li<br>di cui MDO/RU= 55.309%; MAT/PR= 20.678%; ATT/AT= 24.013%; h                                                                                                                                                                                                                                                           | 0,800    | 57,26    | 45,81    | AN     |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |          | 300,45   |        |
|                     | Spese Generali 15.00% * (300.45) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |          | 45,07    |        |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |          | 345,52   |        |
|                     | Utili Impresa 10% * (345.52) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |          | 34,55    |        |
|                     | <b>T O T A L E euro / mq</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |          | 380,07   |        |
| 15<br>26            | Esecuzione di prova di carico, eseguita con n°2 serbatoi e inserimento di acqua a mezzo pompe a carico<br>dell'impresa o con altra modalità concordata preliminarmente con la D.L..<br>La ... grafica, risultati tabellati.<br>Compresi oneri per l'accantieramento e segnalazione necessari per l'esecuzione della prova<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(L) PROVA DI CARICO a corpo              | 1,000    | 2'490,00 | 2'490,00 |        |
|                     | (L) COSTI FISSI a corpo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1,000    | 350,00   | 350,00   |        |
|                     | (L) RELAZIONE TECNICA a corpo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1,000    | 300,00   | 300,00   |        |
|                     | (E) [VEN24-AT.13.15.a] NOLO A CALDO DI GRUPPO ELETTROGENO Nolo a caldo di gruppo el ... h                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 8,000    | 15,80    | 126,40   | NL/AT  |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |          | 3'266,40 |        |
|                     | Spese Generali 15.00% * (3 266.40) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |          | 489,96   |        |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |          | 3'756,36 |        |
|                     | Utili Impresa 10% * (3 756.36) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |          | 375,64   |        |
|                     | <b>T O T A L E euro / a corpo</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |          | 4'132,00 |        |
| 16<br>27.1          | Realizzazione di modifiche provvisorie alla linea dell'illuminazione pubblica funzionali all'esecuzione dei<br>lavori di demolizione e ricostruzione del ponte consistenti in:<br>- creaz ... - installazione e collegamento di proiettore sul palo dell'illuminazione lato via Villabona vicino al<br>ponte provvisorio.<br><b>E L E M E N T I:</b><br>(L) Rimozione di palo in acciaio cadauno | 1,000    | 140,00   | 140,00   |        |
|                     | (L) Recupero di centro luminoso su sostegno in genere, comprensivo di lievo d'opera del centro luminoso,<br>della linea, dell'armamento e del braccio. Escluso il sostegno cadauno                                                                                                                                                                                                               | 1,000    | 90,00    | 90,00    |        |
|                     | (L) Smontaggio di linea elettrica aerea su isolatori con il recupero dei conduttori su linee da dismettere o da<br>sostituire, utilizzando il sistema esistente. Compresa l'attrezzatura necessaria per realizzare l'opera a regola<br>d'arte e secondo le norme vigenti sulla sicurezza a corpo                                                                                                 | 1,000    | 170,00   | 170,00   |        |
|                     | (L) Cavo autoportante in alluminio per linea aerea sezione mq 3x16+1x16N, marca primaria, tipo<br>95787RE4E4 0.6/1 kV da fissare su palo (di linea, d'angolo, d'ammario, di capolinea) mediante nastro tipo<br>BAND-IT da 3/4 ml                                                                                                                                                                 | 100,000  | 5,85     | 585,00   |        |
|                     | (L) Manutenzione linee per ritesatura con sostituzione eventuale di: supporti, serraggio linee e fissaggio<br>staffe a corpo                                                                                                                                                                                                                                                                     | 1,000    | 110,00   | 110,00   |        |
|                     | (L) Connettori per derivazioni da precordato BT a cavo. Serraggio con una sola vite. Tenuta dielettrica in<br>acqua superiore a 6kV corpo                                                                                                                                                                                                                                                        | 1,000    | 180,00   | 180,00   |        |
|                     | (E) [VEN24-PR-A.50.47.10] CASSETTA DA PARETE IN MATERIALE METALLICO Sovraprezzo per g<br>... a corpo                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1,000    | 196,24   | 196,24   | MAT/PR |
|                     | (L) Armadio di cablaggio a corpo                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1,000    | 200,00   | 200,00   |        |
|                     | (E) [VEN24-RU.04.02.a] OPERAIO SPECIALIZZATO h                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4,000    | 31,93    | 127,72   | MDO/RU |
|                     | (E) [VEN24-RU.04.03.a] OPERAIO QUALIFICATO h                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4,000    | 28,31    | 113,24   | MDO/RU |
|                     | (E) [VEN24-AT.01.02.a] NOLO A FREDDO DI AUTOCARRO CON GRUETTA completa di cesto o p ... h                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 8,000    | 10,53    | 84,24    | NL/AT  |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |          | 1'996,44 |        |
|                     | Spese Generali 15.00% * (1 996.44) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |          | 299,47   |        |
|                     | Sommano euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |          | 2'295,91 |        |
|                     | Utili Impresa 10% * (2 295.91) euro                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |          | 229,59   |        |
|                     | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |          |          | 2'525,50 |        |

COMMITTENTE: COMUNE DI VENEZIA  
ANALISI DEI PREZZI

| Num.Ord.<br>TARIFFA          | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                              | Quantità  | IMPORTI  |        | R.     |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|--------|--------|
|                              |                                                                                                                                                                                                                                                                                            |           | unitario | TOTALE |        |
|                              | <b>R I P O R T O</b>                                                                                                                                                                                                                                                                       |           |          |        |        |
|                              | <b>COSTI ELEMENTARI</b>                                                                                                                                                                                                                                                                    |           |          |        |        |
| Nr. 18<br>VEN24-AT.0         | NOLO A FREDDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE NOLO A FREDDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE NOLO A FREDDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 11                                                                                                                                                              |           |          |        |        |
| 1.01.a                       | euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |          | 17,49  | NL/AT  |
| Nr. 19<br>VEN24-AT.0         | NOLO A FREDDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 15                                                                                                                                                                                                                                            |           |          |        |        |
| 1.01.b                       | euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |          | 22,09  | NL/AT  |
| Nr. 20<br>VEN24-AT.0         | NOLO A FREDDO DI AUTOCARRO RIBALTABILE da 35 q.li                                                                                                                                                                                                                                          |           |          |        |        |
| 1.01.c                       | euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |          | 13,75  | NL/AT  |
| Nr. 21<br>VEN24-AT.0         | NOLO A FREDDO DI AUTOCARRO CON GRUETTA completa di cesto o piattaforma aerea da t 8.5                                                                                                                                                                                                      |           |          |        |        |
| 1.02.a                       | euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |          | 10,53  | NL/AT  |
| Nr. 22<br>VEN24-AT.0         | NOLO A FREDDO DI MINIESCAVATORE Nolo a freddo di miniescavatore meccanico cingolato con benna, cucchiaino o lama NOLO A FREDDO DI MINIESCAVATORE con potenza oltre i 20 KW                                                                                                                 |           |          |        |        |
| 1.12.c                       | euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |          | 11,92  | NL/AT  |
| Nr. 23<br>VEN24-AT.0         | NOLO A FREDDO DI ESCAVATORE CINGOLATO                                                                                                                                                                                                                                                      |           |          |        |        |
| 1.13.b                       | euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |          | 10,20  | NL/AT  |
| Nr. 24<br>VEN24-AT.0         | NOLO A FREDDO DI PIASTRA VIBRANTE DA KG 500                                                                                                                                                                                                                                                |           |          |        |        |
| 1.23.00                      | euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |          | 13,04  | NL/AT  |
| Nr. 25<br>VEN24-AT.0         | NOLO A FREDDO DI AUTOGRU SEMOVENTE GOMMATA con portata oltre t. 40 fino a t. 50                                                                                                                                                                                                            |           |          |        |        |
| 1.31.d                       | euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |          | 89,08  | NL/AT  |
| Nr. 26<br>VEN24-AT.0         | NOLO A FREDDO DI PIATTAFORMA altezza di lavoro minima m 17                                                                                                                                                                                                                                 |           |          |        |        |
| 1.35.a                       | euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |          | 19,15  | NL/AT  |
| Nr. 27<br>VEN24-AT.0         | NOLO A FREDDO DI MARTELLO PERFORATORE elettropneumatico fino a 6 kg                                                                                                                                                                                                                        |           |          |        |        |
| 1.42.c                       | euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |          | 3,76   | NL/AT  |
| Nr. 28<br>VEN24-AT.0         | NOLO A FREDDO DI GRUPPO ELETTROGENO Nolo a freddo di gruppo elettrogeno completo di tutti gli accessori, comprese installazioni spostamenti, esercizio sorveglianza ecc. Escluso operatore, per produzione di energia indicata nei tipi. NOLO A FREDDO DI GRUPPO ELETTROGENO da 10 a 13 Kw |           |          |        |        |
| 1.48.a                       | euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |          | 11,36  | NL/AT  |
| Nr. 29<br>VEN24-AT.0         | NOLO A FREDDO DI IDROLANCIA A PRESSIONE DI 400 ATM                                                                                                                                                                                                                                         |           |          |        |        |
| 1.51.00                      | euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |          | 84,74  | NL/AT  |
| Nr. 30<br>VEN24-AT.0         | NOLO A FREDDO DI BOCCIARDA MANUALE                                                                                                                                                                                                                                                         |           |          |        |        |
| 1.74.00                      | euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |          | 12,48  | NL/AT  |
| Nr. 31<br>VEN24-AT.0         | NOLO A FREDDO DI TRAPANO ELETTRICO                                                                                                                                                                                                                                                         |           |          |        |        |
| 1.75.00                      | euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |          | 1,87   | NL/AT  |
| Nr. 32<br>VEN24-AT.0         | NOLO A FREDDO DI MOLA SMERIGLIO ELETTRICA completa di dischi sia per materiali ferrosi che per marmi o pietre o calcestruzzi                                                                                                                                                               |           |          |        |        |
| 1.76.a                       | euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |          | 2,84   | NL/AT  |
| Nr. 33<br>VEN24-AT.0         | NOLO A FREDDO DI MOLA DIAMANTATA ELETTRICA completa di dischi per taglio calcestruzzi e formazione giunti di dilatazione                                                                                                                                                                   |           |          |        |        |
| 1.76.b                       | euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |          | 5,78   | NL/AT  |
| Nr. 34<br>VEN24-AT.0         | NOLO A CALDO DI ESCAVATORE IDRAULICO cingolato oltre t 25                                                                                                                                                                                                                                  |           |          |        |        |
| 1.98.g                       | euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |          | 102,55 | NL/AT  |
| Nr. 35<br>VEN24-AT.1         | NOLO A CALDO DI RULLO COMPATTATORE VIBRANTE DA RILEVATI NOLO A CALDO DI RULLO COMPATTATORE da hp 50                                                                                                                                                                                        |           |          |        |        |
| 0.01.a                       | euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |          | 52,03  | NL/AT  |
| Nr. 36<br>VEN24-AT.1         | NOLO A CALDO DI GRUPPO ELETTROGENO Nolo a caldo di gruppo elettrogeno completo di tutti gli accessori, comprese installazioni spostamenti, esercizio sorveglianza ecc. Escluso operatore, per produzione di energia indicata nei tipi. NOLO A CALDO DI GRUPPO ELETTROGENO da 10 a 13 Kw    |           |          |        |        |
| 3.15.a                       | euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |          | 15,80  | NL/AT  |
| Nr. 37<br>VEN24-AT.1         | NOLO A CALDO DI AUTOBETONIERA 8 mc                                                                                                                                                                                                                                                         |           |          |        |        |
| 4.02.00                      | euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |          | 116,56 | NL/AT  |
| Nr. 38<br>VEN24-PR-A.02.01.a | SABBIA di cava lavata e vagliata                                                                                                                                                                                                                                                           | euro / m³ |          | 24,04  | MAT/PR |
| Nr. 39<br>VEN24-PR-A.02.01.d | SABBIA sabbia silicea per sabbatura e idrodemolizione                                                                                                                                                                                                                                      | euro / kg |          | 0,72   | MAT/PR |
|                              | <b>A R I P O R T A R E</b>                                                                                                                                                                                                                                                                 |           |          |        |        |

| Num.Ord.<br>TARIFFA               | DESCRIZIONE DELLE VOCI<br>E DEGLI<br>ELEMENTI                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quantità | IMPORTI  |        | R.     |
|-----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|--------|--------|
|                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          | unitario | TOTALE |        |
|                                   | R I P O R T O                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |          |          |        |        |
| Nr. 40<br>VEN24-PR-<br>A.03.44.a  | PAVIMENTAZIONE IN TRACHITE ZOVORITE - spessore 5 cm<br>euro / m²                                                                                                                                                                                                                                                                |          |          | 128,11 | MAT/PR |
| Nr. 41<br>VEN24-PR-<br>A.03.44.b  | PAVIMENTAZIONE IN TRACHITE ZOVORITE - spessore 8 cm<br>euro / m²                                                                                                                                                                                                                                                                |          |          | 174,88 | MAT/PR |
| Nr. 42<br>VEN24-PR-<br>A.08.03.a  | TRAVI - TUBI tipo S235 EN 10210<br>euro / kg                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |          | 1,29   | MAT/PR |
| Nr. 43<br>VEN24-PR-<br>A.08.69.a  | ACCIAIO AISI 316L controllato<br>euro / kg                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |          | 8,25   | MAT/PR |
| Nr. 44<br>VEN24-PR-<br>A.8.15.c   | PITTURE SINTETICE ALCHIDICHE INTERMEDIE E DI FINITURA colori di base correnti lucidi e satinati<br>euro / l                                                                                                                                                                                                                     |          |          | 21,99  | MAT/PR |
| Nr. 45<br>VEN24-PR-<br>A.8.16.b   | PITTURE POLIURETANICHE A DUE COMPONENTI INTERMEDIE E DI FINITURA colori correnti non ingiallenti<br>euro / l                                                                                                                                                                                                                    |          |          | 25,63  | MAT/PR |
| Nr. 46<br>VEN24-PR-<br>A.8.21.00  | PITTURA ZINCANTE INORGANICA<br>euro / l                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |          | 19,80  | MAT/PR |
| Nr. 47<br>VEN24-PR-<br>A.9.09.00  | MALTA PREMISCELATA A PRESA E INDURIMENTO RAPIDI CON SPECIALE LEGANTE POZZOLANICO Malta premiscelata a presa ed indurimento rapidi con speciale legante pozzolanico, da utilizzare per ... r colaggio con temperature fino a -5 C° MALTA PREMISCELATA A PRESA E INDURIMENTO RAPIDI CON SPECIALE LEGANTE POZZOLANICO<br>euro / kg |          |          | 1,56   | MAT/PR |
| Nr. 48<br>VEN24-PR-<br>A.10.47.10 | CASSETTA DA PARETE IN MATERIALE METALLICO Sovrapprezzo per grado di protezione IP54-55<br>euro / a corpo                                                                                                                                                                                                                        |          |          | 196,24 | MAT/PR |
| Nr. 49<br>VEN24-PR-<br>A.17.01.d1 | COMPENSO PER LO SMALTIMENTO IN DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE Compenso per smaltimento o recupero in impianto autorizzato o siti idonei, per i materiali che rientrano nelle seg ... tificato nel DDT Per terreni di scavo classificati come RIFIUTO: terra e rocce 170504 ammissibili a impianto di recupero<br>euro / t   |          |          | 38,00  | MAT/PR |
| Nr. 50<br>VEN24-PR-<br>A.18.19.a  | CONSUMI Consumi di utensili, macchinari, mezzi, ecc. CONSUMO CARBURANTE<br>euro / l                                                                                                                                                                                                                                             |          |          | 1,48   | MAT/PR |
| Nr. 51<br>VEN24-PR-<br>A.18.19.b  | CONSUMI Consumi di utensili, macchinari, mezzi, ecc. CONSUMO ENERGIA ELETTRICA<br>euro / kWh                                                                                                                                                                                                                                    |          |          | 0,33   | MAT/PR |
| Nr. 52<br>VEN24-PR-<br>A.20.02.a  | CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO X0 Conglomerato durevole preconfezionato a prestazione garantita, in accordo alla norma UNI EN 206, classe di consistenza S3 semifluida (slump ... zione CALCESTRUZZO DUREVOLE PRECONFEZIONATO X0 classe di lavorabilità S3 (semifluida), classe di esposizione X0, C 20/25<br>euro / m³  |          |          | 101,48 | MAT/PR |
| Nr. 53<br>VEN24-RU.0<br>1.1.a     | OPERAIO 4° LIVELLO<br>euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |          |          | 33,42  | MDO/RU |
| Nr. 54<br>VEN24-RU.0<br>2.2.a     | OPERAIO SPECIALIZZATO<br>euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |          | 31,67  | MDO/RU |
| Nr. 55<br>VEN24-RU.0<br>3.3.a     | OPERAIO QUALIFICATO<br>euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |          | 29,38  | MDO/RU |
| Nr. 56<br>VEN24-RU.0<br>4.02.a    | OPERAIO SPECIALIZZATO<br>euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |          | 31,93  | MDO/RU |
| Nr. 57<br>VEN24-RU.0<br>4.03.a    | OPERAIO QUALIFICATO<br>euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |          | 28,31  | MDO/RU |
| Nr. 58<br>VEN24-RU.0<br>6.02.00   | TECNICO SPECIALIZZATO/LAUREATO<br>euro / h                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |          | 77,47  | MDO/RU |
|                                   | Venezia, 28/04/2026<br><br>Il Progettista<br>ing. Davide Semenzato                                                                                                                                                                                                                                                              |          |          |        |        |
|                                   | A R I P O R T A R E                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |          |        |        |